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Emri dhe forma ligjore:

NIPT-i:

Adresa e selise:

Data e krijimit:

Nr,i Regjistrit Tregtar:

VEPRI [/TARIA KRYESORE:

Pasqyrat Financiare jane individuale:

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara:

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne:

Pasqyrat Financiare iane te numbullakosura:

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare:

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare:

'O. E. S. D/SIR I MED"sh. P.k
K31520054N
Bulevardi "Bajram Cuni" Pallati "Kastrati"

TIRANE

14.03.2003

2928711

lmport - Eksport, Tregeti

Materiale e Paisje Mjekesore

PASQYRAT FINANCIARE
vlTl 20'1 5

(Ne zbatim te Standaftit Kombetar te Konlabiltetit Nr. 2 dhe Ligiil Nr. 9228

Date 29.04.2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Fnanciare)

Jo

LEKE

01.01 .2015

Po

2.201531
Dt--l

Nga:

Deri: .1
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RAPORTI IAUDtTiMtT SHOeERtA "O.E.S D|STRIMED,,SHpK, TIRANE, NtpTt I K31520054N

sTUDIO KONTABEL "AUDIT CENTER" SHPK
NIPTI : 142605201N
LAGJA "28 NENTORI" RR. "11JANARI",
P- 422/7, KArt -te , ELBASAN

RAPORTI I AUDITUESIT

SHOQERISE "O.E.S DISTRIMED" SHPK

BULEVARDI BAJRAM CURRI
Pallati KASTRAT|, Shka a 21

TIRANE

Ortakeve te shoqerise.

Z. Ermal Rizaj dhe Znj. Orjada jaho,

une kam audituar pasqyrat Financiare bashkdridhurl td shoqerisd tuai, per vitin ushtrimor
te mbyllur me datd 31 Dhjetor 2015. Keto pasqyra perfshijne pasqyren e pozacionit Financiar;
Pasqyren Performances; pasqyren e frukseve te parase; pasqyren e ndryshimit te kapitareve te veta
si dhe Shenimet Shpjeguese mbi keto pasqyra Financiare.

Pdr8atitja e pasqyrave financiare 6shtd pergjegjdsi e Drejtimit te shoqdrise ne perputhje me
standartet Kombetare te Kontabiritetit. Kjo pergjegjesi perfshin Hartimin, venien ne zbatim dhe
mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te
pasqyrave financiare qe jane pa anomari materiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit,
perzgjedhjes dhe zbatimit te metodave te pershtatshme kontabire; si dhe per te bere cmuarje
kontabile qe jane te arsyeshme per rrethanat e caktuara.

Pergjegjdsia ime dshtd qd, bazuar nd auditimrn e kryer, td shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra
financiare.
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RAPORTI I AUDITIMIT SHOe€RtA "O.E.S DISTRtMED" SHpK, TtMNE, NtpTt : K31520054N

Ne e kryem auditimin ne pajtim me standartet Nddrkombotare td Auditimit. Kato standarte

kerkojne qd te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te ma116 sigurine e arsyeshme qe pasqyrat

financiare nuk pdrmbajne anomali materiale.

Auditimi pdrfshin ekzaminimin, mbi bazdn e testeve, te evidencds qd mbdshtet ne shumat dhe

informacionet e dh€na nd pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vrer6simin e parimeve

kontabel td pdrdorura dhe te gmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si edhe vreresimin e

paraqitjes se pdrgjithdshme te pasqyrave financiare. Ne besojme se auditimi jep nj6 bazd te

arsyeshme pdr opinionin tond".

AUDITUES I PAVARUAR

Agim Lleshi,

Date 11103/2016
Adresa:

Lagja "28 Nentori" Rr. ll Janari
Pa'l. 422/7, Kiti i |-te
Cel:06920 84 209

Sipas opinionit tone, pasqvrat financiare iapin nid pamie td vertet6 dhe te sinqertd ose paraqesin

ne mdnvre td sinqertd nd td qiitha aspektet materiale. qidndien financiare te shoqerise me date 31

Dhietor 2015. fluksin e parase dhe rezultatet e veprimtarise te sai per ushtrimin e mbvllur me date

31 Dhietor 2015.
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'AUDIT CENTER" Si'lPK, Lasjia :28 Nenlo.i"Rr. "l I Janri" Pall.422l7, Kati ill-te, Elbasan Cel;0692084209 Email r llesbi.agim@yanoo conr
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet monetarg

AKivet matelq!e

TTe tierc lnstal!!!4hs

Aktive tatimore te

AKTIVE TOTALE



DETYRIMET DHE KAPITALI

15,210,108
Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Totali i Detyrimeve afatgjatq

15,210,108DETYRII/ET TOTALE (A+B)

Rezerva rivlerdsimi

362,182,180
TOTALI I DETYRIMEVE DHE MPITALIT

..,',
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PasqYra e Performanc6s

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit t€ klasifikuara sipas natyres

NT Pershkrimi i Elementeve 2,015 2,014

Td a'dhu'a nqa akrivrteli i shfryldzin!!- 458.133.225 346,324,968

ffi prodhimitne proces

Puna e krver nqa niesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura td tjera td shfrvtdzimil 488,320

268.S27.830 244,271j20

Lcnda e pare dhe nateriale te konsunue$Dp 268.086,956 243.965,810

t TE liar. ch^bnaimo 840,t t74 305,310

Shoenzime te personel,l 8,353,841 6,578,003

1 D.^. .lha.h^dthlimo 7,189,520 5,688,000

2 Shpenzimete sigurimeve shoqerare/shendetsore

nla shpenzinet per pensionet) '1.'164 J21 89U,003

Zileresilnil akt|vere 
"falgFta 

tateiab
qhnanTimo knncflmi dhp 2modiTimi 5,893,925 4,430,077

ShDenzime td liera shfryldzimi 

-

46,211 16B 22.744,228

TA.rdh,rh ta lioh 14,n1

TreardhwanqanjeSeekonamikekU^ainteresapiesenaftdse(parcqitur
' vecnastd ardhural nga njesib ehonomike brenda grup

^ Te ardhwa nga investinel dhe huale e Aera pgse e aqtveve anrylata

' baraQitur veQnas td ardhurat nga nicsite ekano

3
ifa te ufetuesnen dhe td ardhura td tjen to ngjashme (paraqitur

ve.nas 16 ardhuat naa niesite ekononike brenda grupitL 10,231

Zhvlerdsim; i akliveve finalciare dhe inveslmeve tinanclare le r''lballula sl

aktive afatshkurtra

36.626,495 5,737,014

1
Shpenzime interesi dhe shpenzine te ngiashne (paraqitur veQmas

shr,enlnel D6t I'u Daouar tek niesfte ekononike brenda grupllL 36,626,495 5,737,014

Piesa e f itimiVhumbies ng4piesdmarriet

Filimi/Hunbia pala tat.mil 

-

92,618,617 62564,526

chnan?imi i trtimil mbi filimin 13.948 9,390,163

1 Shpenzt|r, aktual , kfnLfl\fil1!- 13.948,912 .390163

2 Shoenzini i tatim ftinit tO shtvre

3 Piesa e tatin fitinft te piesenaffieve

Filim,/l-1' 'mhir a vlrii 78,669,705 53.174.363

78,669,705 53,174.363

Pranaret e nidsise ekonamike mend 

-

78,6 705 53.17 4.l

I nte rcs at h -ka nt r oI u e s e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshirdse
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Pasqyra e te Mieteve MonetareFluksit
(metoda direkte)

EMERTIMI
ne) aktivitetin e shfrytezimit

Te ark€tuara nga te dreitat e arketueshme

pCr detyrimet e

aktiviteti i shfrytezimit

ne) aktivltetin e investimit

Para neto E arKetuara

e aktiveve afatgiata materiale

e aktiveve afatgiata materqE

Dividente te arketuar
ne) aktivitetin e investimit

ne) aktlvitetin e financimit

emetimi i ka7italit aksionar

emetimi i aksioneve te

e kostove te transaksionit lidhen me kredite dhe huate

e aksioneve rc veta

e aksioneve rc perdorura si kolateral

te oirase financiare

r ne) aktivitetin e financlmit

monetare dhe ekuivalente te
127,869,848

monetare dhe ekuivalente te

te kursit te kembinit rc

monetare dhe ekuivalente G
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